l).i'}.{}.u.;_/f-;)g del 3 E Mm} ?ﬂm

51

RECHONE SHOILTAMNA

ISTITUTO REGYONALE DEL VINO E DELLOLIO
(L MRETTORE GENERALE

VISTA la LR, n. 64 del 18 lughe 1930 - fatituzione in Sicilia dell'lstituty Regionale della Vite ¢ deb
Vino ¢ sugcessive modifiche ed integrazion;

VISTO Iart. 35 della LR, o 2 dell'8 febbraio 2007 relative i riconosclmento di questo Tstituto guale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibere del Consiglic di Antministrazione dell Ente . 107/2009 ¢ n. 372010 con le quali &
state approvato i} Regolamento di Organizzazions dell’ Ente;

VISTO Uart 16 della LR n. 25 del 24 novembre 2011 relative all’estensione delle competenze d
questo Istituto al settore olivicoto-oleario;

VISTO 1} Regolamenio Interno di Contabilith approvato ai sensi della L.R. n® 3 del 13 Gennaio 2013
che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n® 118/2011 ¢ s,m.i. con delibera commissariale o° 3
dell” 1 settembre 2019, & approvato dalla Giunta di Governo delibera n® 54 del 13 Febbraio
20210,

VIETA la Delibera Presidenziale n® 2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del  DHrettore Generale
dell" IRV O;

VISTO U relative contratto individuale di favoro, approvato con Delibera Presidenziale n® 3 del
25032021

VISTA la Delibera Consiliare n? 6 del 05/03/2021 con la quale si approva il Bilancio triennate
dell" IRV per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023:

VISTO i DLgs n.50 del 18 aprile 2016, “Attuazione delle direttive 2014723/ UE, 2014/M4AJE e
2004/25UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione. sugli appalt pubblici & sulle procedure
dappalte deghl enti evogatori agl setor] dell’acqua, dell'energia, del trasporti ¢ dei servizl postali,
nonché per il riordine della discipling vigente in maiaria di contratti pubbhici relativi & lavori, servizi e
forniture™, cosi come modificato & corretio dal [.Lgs. n.36 del 19/04/2017;

VISTA Ja nota protn. 8631 ¥/DRT del 4/05/2016 dell’Ass. reg Infrastrusture ¢ Mobilith — Dipactivaerto

regionate Tecnico recante Disposizioni applicative del D.Lgs 0.30/2016:

VISTT in particolare seguenti artt. del [.Lgs n. 3032016, come modeficato = corretto dal D Lgs, n.36

del 19/04/2017;

Marticolo 29 sui principl in sateria 4 nasparanza;

. Particolo 36 comma | sul principt comuni da rispetiare (rolazione. econamicita. efficecia,
tempestivitd, corretiezza, sec.):

* Farticolo 32 sulie fasi delle procedure & atfidamento, ed in parteoiare il comuma 2, relativo alla
“determina a contrarre™

. Farticole 33 sulle soglie 41 rilevauza comunttaria ¢ meiodi & caleolo del valore stimato degl
appait::

. Farticelo 36 comma 2 sui contrasti oo soyli

. Farticolo 37 comma | sullacquisizions auonoma di forniture ¢ servizi di fmports inferiore a
40,000 eura

- I"articolo 93 sui eriter! di aggiudicazione:

.

Uarticola 80 sui motivi di esclusione:



VISTE le Linee guida dell' ANAC “Procedure per Uaffidamento dei contratti pubbiici di tmporto
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercate ¢ formazione ¢ gestions degli
elencht di operatori economict”, ¢manate it esecuzione dell’art36, comma 7 del D.Lgs
. 30/2016.

VISTA i ultimo la direttiva IRVO protn. 11197 del 17/11/2017 sulle procedure di acquisto beat ¢
servizi per un importo inferiore a 40.000,00 ewro:

VISTA o nota prot. n® 1638 del 27/04/2021 con la quate # Dr. Giuseppe Russo, Dirigente
responsabile dell (.0, Laboratori Multisito ha relazionato. in merito alla necessita di acquistare
una bilancia tecnica per il laboratorio detla sede di Palermo dell"TRVO),

VISTO che a seguito di indagine di indagine di mercato la ditte che ha ofterto ! prezzo migliore & fa

ditta Perlabo gas per un importo di € 245,23 +IVA;

VISTA la aora prot. u® 3702 del 28/04/2021 con ia quale il D Giuseppe Russo, Dirigente
responsabile detl"17.0. Laboratori Multisito ha relazionaty, (v merilo alla necessitd di acquistare n® 02
agiarori magnetici per i laboratori Multisito di Palermo ¢ Maysala delf [RVO):

VISTO che a seguito di indagine di indagine di mercato la ditta che ha offerto i} prezzo migliore & la

ditta Perlabo sas per un importo di € 604.48 +IVA,

CONSIDERATO che lo svolgimento di tale attivitd si rende indispensabile per garantire, secondo il
sistemia Qualita ACCREDIA, 1attivita del laboratorio della sede <i Palermo dell’'IRVO e quindi
Vemisgione dells certificazions per I'esportazione dei vini e degli oli. la certificazione dei vini
attt a DO per '0.d.C.C. vini e la certificazione deghl oli IGP Sicilia per FO.AC.CL ol

VISTA te note prot, n® 3636 del 27/04/2021 ¢ prot, n? 3702 del 28/0412021 .

VISTO Particole 37 comma | del D.Lgs n.30/2016 maodificato dal D Lgs 56/2017:

VISTO Part 36, comma 2 fettera a) del .Lgs n.50/2616, cost come modificate e carretto dat [Y.Lgs,
.56 del [9/04/2017:

VISTO it CIG acquisito con il n® Z3AITEAT34;

CONSIDERATQ che ai sensi dell’art.32 comma 2) del D.Lgs 0.50/2016, cosi come moditicato e
cortetto dal [0 Lgs, n.56 del 19/04/2017, nelle procedure di cui ail art. 36, comma 2 lettera a) pud
procedersi tramite unica determina a contrarve;

VISTO o schema di lettera di incarico;

CONSIDERATO che responsabile del presente procedimenic & i} Dr, Giuseppe Russo;

CONSIDERATO che I'impegnoe che discende dal presente decreto deriva dall’espletamento di una
attivitd inderogabile per I'IRVO, in quanto per il laboratorio delia sede di Palermo dell'IRV() il
mancatr acquisto di una bilancia tecnica e di n° 02 agitator] magnetici comporterebbe if blocco di
tutta la certiticazione recando ritardi & mancato rispetto detle tempistiche previste dal contrattey;

RITENUTO di affidare U'incarico della fornitura Ji ung bilancia tecnica e di n® 02 agitators magnetici
per i faboratori Multisito di Palermo ¢ Marsala dell' [IRVO alla ditta Periabo sas ad un prezzo
compiessivo di € 849,73 +I[VA:

CONSIDERATO  pentanto necessario impegnave la somma di € 1.030,67 IVA inciusa sul Cap. 237
denominato “spese realizzazione Progeito Laboratori di Qualita
dell’ TRV (),

del bitaneio di previsione 20214

DECRETA

Ari 1} Provedere all'impepno di spesa per la somma complessiva di € LDAEAT TVA inciusa sul
Cap. 237 denominalo “spese realizzazione Progetto Laboratort di (ualitd 7, esercizio finanziario
2021 del Bilangio di previsione [RVO 202172023 & favore della  ditta Perlabo sas per  la
fornitura di una bilaneia teenica e di n? 02 agliatori magnetici per | laboratori Multisito di
Palermo @ Marsala dell IRVO,



Art. 2) Porre in essere tutte le formalitd relative agh obblighi df pubblicith ¢ trasparenza, nel rispetto
delle dispoyizioni in materia di tracciabilisd e delle vigenti normative in materia di vontrati
deita PA.

(T presente decreto sara pubblicato sul sito istituzionale af sensi delle vigenti dispostzion] in merito alia
pubblicita ed alla wasparensa delfe £.A.

" 1:.>IR1..~:';"1'UR.1§§;<~
Dr. L’&m:rané.;

JERALE

e —

o,

Sl attesia chy e Dadozione del prasenle proveedinento oo stare asservele ety v precedure previste
dalle specifiche normutive di settore ¢ dalle disposizioni buerne. con |'acquivizione delle relotive
certificarioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblight di pubblicazione

It Dirigente U.0. Laboratori il Respondabile ATS -
Pr. Giuseppe Russo . LucioiG. Monte ™"
Firmato digitatmante da / i Y

‘,,ﬂ"” k.,w..a""g i@,.,/"fmki"\ J’v;ﬁ"/ﬂ\_.
GIUSEPPE RUSSO J :

CN = GIUSEPPE RUSSO
C=1 |

Startesta che i comtrolio di regolaritg amministrotive e contabile. ai sensi dellu vigente normaiiva e di
cuf af Lecieti Ly & ¢ 123 del 2001 & stato ¢ffettuato con esito POSTTIve.

Il Divigente L1.0). Contabiiita ¢ Bilancio
Cr.ssa Emilia Mol

£yt
) gy 1A
o 1o AT v
&L‘ {\‘f-\‘,‘.\F‘.}_.ﬁ‘_“_".\” by SR W
In data
¢ ~ Y
Lh. ok 0TI



ULaTErR INCENICD

CHR Z3ANITRT7 14
(MPELTNG AL CAR 25T
esponsabile del Procedimeno: D

‘.*‘

CHuseppe B

Rpettle Pripin  PERLAB v,
YVig Homsns 28
RY2E Catanks

Con ba presevie s dd incgeice per fa formiora db MY 03 bilancis teentes BEW] 604

AR 70] Fe 1841
E’ri"i’&ﬂ ;, f.:‘ii-vi U fh gr wﬂn‘ 'iﬂim '»-”5;.. £

'fﬁi'tai ;'a""’ 210350 En del 260402020 e di o
ore o sonda 8 supporto, comd da Ve offeria n®

L’ i i}"fi}"'i E
H e

’“J (*‘ S “fﬁm ?*M”
\ ri*’;Mﬂ‘mwmiﬂ m compessivi £ LUGAT VA tnolugs.
' w,;‘\:mm dg ln iy el & H&.‘E”H} relative al npese

o purte di genle
I hetituto sions
A pmmc dere |
AV pagamento verrd effeiiuat
erecumione, el

Lo faoure eledron
ghetironion ail mwh T
1.4 i'mmum ils
DO1AY. PALER ML

tiptier comumicazione, 4 slanlvers
mg el Seryizio.
treosbioe, previe venihies delle regolare

SEETE n*\fmm ssclasivamente in fonoa
Jptvoon UFIZET
Y, e,‘%iw_i atepmey, Vg Piosone Pederien, 8

abiigh delt apoatiatos relativi alla tracs
VoL appaiaiore assume tus gl
Sagose 20100 a 13 e sutve skl f""”z s, anohe
- Erapgaharnrs mpRend w dare mmedisly ooraan icazion
vomipetente preteriuen o lerrionale ded .n‘\"v'i-*ﬁ'sw deiln nonzia o i »WHW 7L
propFis costropane {subapgaiaoressuboonraente  aglt obblighi 8 tracciabilith Ananza

P finanviarg o oul alllars 1 ogdeliy
ni b subanmiitatore

b

shiighi zig fraeiis

iu sljit‘ i,

et




prataator dichiara gt essere odotty der ool obblighi ¢ d guell det proprl eolisborator,
derivandi dal Codice di comportamento dei dipendent delin Regione sieiiana ¢ degl Eatl 4 oo
atdart. | fa legge reglosale 15 maggio 2000, o {0 pubblicatn sul sito www irvesit, se)
Aninistrazione i

dati incarice,

nell exereiz

Lie divta appabawics § mpegns
adattats nal propric settore pee i conirs
megh ambiestt di avoro,

o delle proprie auwivitd ad sdeguarsi alle msure

o ed {F coplsmimento detls divasione Jeb vingg Covida 1@

Fla dime appaltarrice dichizes in bage a quanto previsio dufl ar. 53, comma 18 ter del ddgs n
FaS/Z00T, B non avers concluse sontratti < favore subordinao o autonome o i pon avere
conforne esrich ad ex dipesdent IRVO ohe sbbinne citgio potert atoritativi o negoziall pey

conta deil wmminiswazione nel propri confronti, nel tre aani ; waiv alln cessazione del mppornto,

La dita appaltatiice conferma le validith e Vatuelisd & queme  dichisrato W sede &
aurocerificazione.

fa presente letwea df incarico visne anticipats via mait, 2 doved
pay aceeltmatone dal rappresenite legale detls |
; ' e delfa by

essere restitana, damta ¢ {nmats
Mita, sl attenzions det U, Gluseppe Rossa, ool
Paola  Marln  Catanm ‘

vonr Hudiea v delle modalitd [y
Passotvimente  deliimy Botla {codice nemerico di 14 cifve rilevabill dal con gnn

tetemation, ovvers modo virtuate) che dovrd essere assolto da codesta diwa nedle misuea 6i # 16,00,

Frigrind salu,

it Dirigente U0 Laboraior
D Giusepps R

Flermato digltalments da

GIUSEPPE RUSSO
CN = GIUSEPPE RUSSO

Mg

Py arcetarions
L Dia



